
IL Responsabile delle Pubblicazioni
Registro di Settore
N°10  del 30-01-2021 Legge Regionale 27 Dicembre 2001 n. 84 e successive modifiche ed

Completamento della rete di distribuzione del gas metano nel Comune di
Castelli (TE). Concessione   contributo   regionale   in   regime   di
concessione   di   costruzione   e   gestione. Liquidazione 13' rata
annualità 2021 alla ditta 2i Rete Gas spa.

Il Sindaco
f.to Rinaldo SECA

Importo

f.to Rag. Giovanni DI CLAUDIO

VISTO PER L’ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Castelli, 30-01-2021 Il Responsabile del Settore
               Geom. Daniele DI BONAVENTURA

€     8.624,26

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CIG

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente, per quindici giorni consecutivi
dal      16-03-2021      al      31-03-2021

Lì  16-03-2021

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA e REGOLARITA' CONTABILE
Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, D.Lgs.267/2000,  il
visto di regolarità contabile ed attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì

46255547E8

DETERMINAZIONE DEL SETTORE UFFICIO TECNICO  LL. PP.

L'anno  duemilaventuno addì  trenta del mese di gennaio, il Responsabile del servizio Di Bonaventura Daniele

VISTA la Legge Regionale 3 Aprile 1995 n.25 e s.m.i, che prevede: "Norme per la concessione di contributi
regionali per l'utilizzazione del metano e del gas G.P.L. o similari";

VISTA la Legge Regionale 27 Dicembre 2001 n. 84 e s.m.i, che prevede: "Norme per la concessione dì
contributi regionali per il completamento della metanizzazione in Abruzzo";

CONSIDERATO che il Comune di Castelli è stato inserito nell'elenco degli Enti beneficiari e, pertanto
ammesso a finanziamento ai sensi della L.R. 84/01 sopra citata, per un contributo annuo, dì durata
quindicennale, dell'importo massimo di € 12.219,08 pari al 6% della spesa ammessa a finanziamento di €
203.651,35, per la realizzazione, in regime di concessione di costruzione e gestione, del servizio di distribuzione
del gas metano nel territorio comunale, nella frazioni di Colledoro e Villa Colli, destinato a servire un numero di
utenze convenzionali, determinato secondo i parametri di cui all'art.4, comma 2, della L.R. n.84/01, pari a n.75
con una condotta di ml. 2.900;

VISTE:
-Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 05.10.2004 di conferimento della concessione alla
Società ENEL Rete Gas s.p.a.. per la realizzazione delle opere di metanizzazione previste e della gestione
dell'impianto, nonché di approvazione dello schema di Convenzione - Atto Aggiuntivo disciplinante i
rapporti tra il Comune di Castelli e la predetta Società Concessionaria;
- Deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 07/04/2005 con la quale viene approvato il Progetto
Esecutivo per il completamento della rete di distribuzione del metano nel territorio comunale per
l'importo complessivo di € 226.515,67;
- La nota Comunale prot. n.1577 del 23/05/2005 attestante che i lavori di che trattasi sono iniziati in
data 12/04/2005 e quindi entro il termine stabilito dal comma 1 dell'art.10 della L.R. n. 84/01;

RILEVATO che con nota pec prot. n.351 del 25/01/2020 il Comune di Castelli formulava la richiesta di
somministrazione della rata annua 2021, attestando il regolare andamento dei lavori ed un avanzamento della
spesa pari all'importo delle rata da corrispondere;

COPIA

COMUNE DI CASTELLI
(Provincia di Teramo)
Settore TECNICO

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO

N° 13   DEL  30-01-2021



VISTA la nota prot. n.RA/23209 del 25/01/2021 con la quale, in esecuzione della determinazione
n.DPC022/20 del 25/01/2020, la Regione Abruzzo provvedeva a trasferire al Comune di Castelli la somma di €
8.624,26 corrispondente alla 13°rata annualità 2021 quale contributo regionale da corrispondersi direttamente
all'Ente concedente previa attestazione del regolare andamento dei lavori per un avanzamento di spesa
almeno pari al beneficio regionale da corrispondere ovvero dell'ultimazione dei lavori e del regolare
andamento della gestione dell'impianto;

VISTA la fattura n. 2100001020 del 27/01/2021 emessa dalla subentrata 2i Rete Gas relativamente al
contributo di cui alla ricordata annualità ed ammontante ad € 8.624,26;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere per i ricordati motivi, alla liquidazione di detta fattura  a favore
dell'Enel Rete Gas spa, del contributo annuo riferito alla tredicesima annualità 2021 concesso, in conto capitale
dalla Regione Abruzzo al Comune di Castelli e specificatamente individuato in:

- € 8.624,26 quale tredicesima rata annua del contributo regionale, già impegnata con
determinazione dirigenziale della regione Abruzzo n.DPC022/20 del 25/01/2020;

VISTO il D.L.vo n.267/2000;

VISTI gli atti del procedimento;
DETERMINA:

Di prendere atto della Determinazione Dirigenziale della Regione Abruzzo n. DPC022/20 del1.
25/01/2020, con la quale si trasferiva al Comune di Castelli la somma di € 8.624,26 corrispondente alla
13' annualità 2021 quale contributo regionale da corrispondersi direttamente all'Ente concedente.
Di liquidare la fattura n.2100001020 del 27/01/2021 emessa dalla subentrata 2i Rete Gas2.
relativamente al contributo di cui alla ricordata annualità ed ammontante ad € 8.624,26.
Di imputare la relativa spesa di € 8.624,26 sul Cap.1265 del corrente esercizio finanziario.3.
Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per il pagamento della somma di €4.
8.624,26 quale liquidazione a saldo della fattura di cui sopra, a favore della 2i Rete Gas spa, da
effettuarsi tramite modalità riportate nell'atto contabile stesso allegato alla presente.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
F.to Geom. Daniele DI BONAVENTURA


